Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum, quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 731. Qui sint effectus hujus facultatis deliberandi concessa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73957)

illis deliberatio. L. 8. ff. l. 2. §. 22. c. de jur. delib. Item hæredibus omnibus tam institutis quam substitutis, aut etiam ab intestatò venientibus L. 10. ff. §. l. 19. c. de jur. delib. Item conceditur tam majoribus, quam minoribus & pupillis, quorum nomine curator & tutor deliberat. cit. §. 5. junctâ l. 7. §. 5. ff. de minorib. Item hæredibus hæredis; ita ut non tantum sui, sed etiam extranei hæredes, transmissione Justiniana instante, annali tempore ad deliberandum concessò decedentes, et si scientes hereditatem sibi delatam, & urgentibus creditoribus tempus nullum petierint, jus deliberandi transmittant ad hæredes, iisque spatium, quod superest pro deliberando & adeunda vel omittenda hereditate, relinquunt. L. 19. in fin. c. de jur. delib. Lauterb. ibid. §. 4. & 6. Muller. ibid. ib. §. 3. lit. a. intra quod spatium hæres, in quem facta transmissio, tenetur adire, aliàs repellitur. cit. l. 19. Muller. l. c. Si autem hæres institutus ante vitâ decesseris, quam se hæredem institutum cognoverit, adeoque priusquam tempus ad deliberandum petere potuerit, nullo modo transmittit dictum jus. Muller. ibid. sed illius hæredi consulitur per restitutionem in integrum ex persona defuncti illi concedendam. L. 86. ff. de acquir. vel omit. hered. Carpz. ibidem. num. 10. Brunem. ad L. 7. c. de jur. delib. num. 4. Lauterb. ibid. §. 4.

Quæst. 731. Quinam sint effectus hujus facultatis deliberandi concessæ.

REsp. Sunt ferè sequentes. Primus, quòd durante illo tempore deliberationis, creditor hæreditarius pignus sibi à defuncto relictum distrahere nequeat; neque hæres deliberans propterea suo nomine conveniri. L. 30. §. 71. ff. ad S. C. Trebell. Lauterb. l. c. §. 7. Secundus; quòd hæres nihil in bonis hæreditariis agere, vel actiones exercere, aut quicquam de iis alienare possit, nisi causâ cognitâ, & cum decreto Magistratûs. dum v. g. quædam ex bonis hæreditariis deteriorarentur, vel hæreditati redderentur onerosa. Lauterb. l. c. vel etiam æ alienum sub pœna aut pretiosis pignoriibus deberetur; aut necessitas vel summa utilitas aliud exigeret. L. 5. 6. 7. de jur. alien. quò etiam referri alimenta filio deliberanti debita, ait Lauterb. l. c. per L. 9. ff. eod. Tertius; quòd, si tempore concessò ante voluntatis declarationem hæres non repudiet hæreditatem, eandem adiuße censeatur, & omnibus defuncti creditoribus in solidum teneatur. cit. L. 22. §. 14. licet in hoc casu, adita etiam hæreditate, sibi consulere possit beneficio inventarii; cum nemo, nisi cum inventario adire velle hæreditatem præsumatur. cit. l. 22. §. 2. & ibi. Brunem. num. 10. Lauterb. l. c. ita ut, si inventario factò eam adierit, non teneatur creditoribus vel legatariis ultra vires hæreditatis, de Lugo. de §. 7. Tom. 2. d. 24. num. 228. Si tamen substitutus hereditatis aditionem postulasset, & hæres intra tempus definitum eam non adierit, & se pro hærede non gesserit, repudialle eam censeatur, ita ut ad eam admittatur. L. 69. ff. de acquir. vel omit. hered. & ibi. Brunem. n. 4. ita ferè Lauterb. l. c.